M
C
2
0
0
1
Unité de commande
des thyristors

480 volts 480V
500 volts 500V
4.  CODIFICATION
Série Code
Unité de commande
de thyristors MC2001
 Type de Code
fonctionnement
Triphasé.
Contrôle 2 phases 02
Monophasé.
Contrôle 2 charges
indépendantes 21
      Courant nominal       Code
Bloc thyristors externe 000
Le courant de bloc thyristors externe
est défini lors d'une commande séparée.
Contacter votre Agence Eurotherm.
Pour d'autres tensions contacter votre
Agence Eurotherm
Note: La tension nominale de l'unité
MC2001 doit impérativement correspondre
à la tension du réseau utilisé pour éviter des
problèmes de non fonctionnement en cas de
tension inférieure à  80% de la tension
nominale.
Tension auxiliaire       Code
Auto-alimentation
sur les phases 00
8
   Série / Type de fonctionnement / Courant nominal /  Tension nominale / Tension auxiliaire  /
    Instructions d'installation et de branchement MC2001
       Paramètre contrôlé Code
Version de base :
Compensation  des variations secteur 00
Carte contrôle (option) :
       Carré de courant charge I2
       Carré de tension charge V2
       Puissance active W
Entrée A Code
Fonctionnement triphasé ou monophasé
0-5 V 0V5
1-5 V 1V5
0-10 V 0V10
2-10 V 2V10
0-20 mA 0mA20
4-20 mA 4mA20
Entrée B Code
Fonctionnement triphasé (pas d'entrée B) 00
Fonctionnement monophasé :
0-5 V 0V5
1-5 V 1V5
0-10 V 0V10
2-10 V 2V10
0-20 mA 0mA20
4-20 mA 4mA20
Mode de conduction des thyristors Code
Logique («Tout ou rien») LGC

respecter l'ordre des codes
MC2001/ 02 / 000 / 440V / 00 / 0V10 / 00 / FC / W / CTE / BAR / PLU / 00
Codification :
Tension nominale du réseau 440 volts entre phases
Signal d'entrée analogique 0 - 10 volts
Mode de fonctionnement Triphasé
Mode de conduction Train d'ondes «Rapide»
Paramètre contrôlé Puissance active
Options : Détection de déséquilibre (contact ouvert en alarme) et
Barregraphe
Paramètres de l'unité  MC2001 et de l'installation
Exemple de codification
Entrée A / Entrée B  /  Mode de conduction des thyristors   /   Paramètre contrôlé  /  0ptions  /  00
9
Instructions d'installation et de branchement MC2001
5. BORNIERS UTILISATEURS
La connexion des fils des cathodes et des gâchettes de bloc thyristors externes  se réalise avec
les torons de connexion  branchés de deux côtes (côté thyristors et côté unité MC2001).
Le branchement de transformateurs de courant (option), des phases de référence et du contact
d'alarme (option) est effectué sur les borniers utilisateurs débrochables situés en bas de l'unité
MC2001 (borniers externes) comme c'est présenté sur la figure 5.
Le branchement de la commande et la validation (carte commande), de la retransmission de
mesure (carte contrôle) et de la mémorisation/ acquittement d'alarme (carte PLU) est effectué
sur les borniers internes situés sur les cartes correspondantes (voir pages 16 -20).
Ces fils doivent être regroupés dans des câbles blindés passant par les serre-câbles en dessous
de l'unité.   Les serre-câbles métalliques sont fixés à la mase de l'unité MC2001.
Figure 5  Disposition des borniers utilisateurs externes (vue de dessous de l'unité)
10
Presse-étoupe  des
             cathodes/gâchettes
Bornier de
thermocontact
Capot inférieur
TI1.1 30
TI1.2 31
65
66
Θ° N/L A   74
N/L  B  79
 LINE A  77
LINE  B 79
   Serre-câble
de commande
Bornier  de
transformateur
de courant
(voie A)
Bornier  de
transformateur
 de courant
(voie B)
Bornier  du contact
d’alarme PLU
Bornier de tension de référence
(phase directe en triphasé
ou neutre/deuxième phase
en monophasé)
Bornier de tension de référence
(phases contrôlées voies A et B)
   Serre-câble
   de contrôle
  Serre-câble
de la carte PLU
TI2.1 32
TI2.2 33
61
62P